
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

18.05.2018 № 271 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город 
Волгореченск Костромской области 
от 02.10.2017 № 537 
 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативного акта администрации городского округа город Волгореченск 
Костромской области, рассмотрев обращение правового управления 
администрации Костромской области от 07.05.2018 № 427/2-ПУ «О 
постановлении администрации от 02.10.2017 № 537», администрация городского 
округа город Волгореченск Костромской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля на территории 

городского округа город Волгореченск Костромской области и органов местного 
самоуправления городского округа город Волгореченск Костромской области, 
уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением 
администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 
02.10.2017 № 537 (с изменениями от 03.05.2018 № 234) следующие изменения:  

1) в строке 2 столбца 2 «Наименование и виды муниципального контроля» 
слова «на территории» заменить словами «в границах городского округа»;   

2) в строке 1 столбец 3 изложить в следующей редакции: «Федеральный 
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановление Администрации Костромской области от 21.02.2012 № 71-а «О 
порядке разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля», решение Думы городского округа 
город Волгореченск Костромской области 29.06.2017 № 56 «Об утверждении 
Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город 
Волгореченск Костромской области», постановление администрации городского 
округа горд Волгореченск Костромской области от 10.09.2012 № 286 «Об 



утверждении административного регламента за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город 
Волгореченск Костромской области».»; 
3) в строке 2 столбец 3 изложить в следующей редакции: «Земельный кодекс 
Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановление Администрации 
Костромской области от 13.05.2015 № 181-а «Об утверждении порядка 
осуществления муниципального земельного контроля на территории Костромской 
области, постановление Администрации Костромской области от 21.02.2012 № 
71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля», решение Думы городского округа 
город Волгореченск костромской области 29.06. 2017 № 57 «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на 
территории городского округа город Волгореченск Костромской области», 
постановление администрации городского округа город Волгореченск 
Костромской области от 29.06.2017 № 362 «Об утверждении административного 
регламента администрации городского округа город Волгореченск Костромской 
области по исполнению муниципальной функции по осуществлению 
муниципального земельного контроля на территории городского округа  город 
Волгореченск Костромской области».»;  
4) в строке 3 столбец 3 изложить в следующей редакции: «Жилищный кодекс 
Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Закон Костромской области от 
03.10.2012 № 284-5-ЗКО «О порядке осуществления муниципального жилищного 
контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного 
контроля с исполнительным органом государственной власти Костромской 
области, уполномоченным на осуществление регионального государственного 
жилищного надзора», постановление Администрации Костромской области от 
21.02.2012 № 71-а «О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления муниципального контроля», решение Думы 
городского округа город Волгореченск Костромской области 29.06.2017 № 59 «Об 
утверждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля на 
территории городского округа город Волгореченск Костромской области»; 
5) в строке 4 столбец 3 изложить в следующей редакции: «Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановление Администрации Костромской области от 21.02.2012 
№ 71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля», решение Думы городского округа 
город Волгореченск Костромской области от 25.03.2018 № 25 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области 

http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509


торговой деятельности на территории городского округа город Волгореченск 
Костромской области».».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава городского округа город 
Волгореченск Костромская область                                                           В.А. Балдин 


